
    
 

 
        

         
       
    

 
           

      
          

 
 

       
         

   
      

  
 

        
    

           
          

    
      

  
 

  
 

  
      

   
 
 
 
 
 

Remissvar till promemorian - Kompletterande bestämmelser till EU:s 
gaslagringsförordning 

Promemorian innehåller förslag om att leverantörer av naturgas som har åtagit sig ett balansansvar 
(”balansansvariga”), även ska åta sig ett ekonomiskt ansvar att lagra gas i en sådan omfattning att 
fyllnadsmålet och fyllnadsbanan med delmål nås, om den systembalansansvarige begär det. Ett sådant 
åtagande ska enligt förslaget i promemorian även göras genom balanssavtalet. 

Enligt förslaget träder lagändringarna ikraft den 1 juli 2023, bland annat för att det ska finnas 
förutsättningar för att i god tid före den 1 november 2023, kunna genomföra ändringar i balansavtalet 
som ska reglera det ekonomiska åtagandet om lagring av gas mellan den systembalansansvarige och 
de balansansvariga. 

För att kunna få en uppfattning om hur detta förslag som helhet kan påverka balansansvariga, 
bedömer Modity Energy Trading AB att regleringar i balansavtalet relaterat till ekonomiskt ansvar för 
balansansvariga att lagra gas, exempelvis tidsfrister avseende hur snabbt leverantörerna ska agera på 
systembalansansvariges begäran, kostnad/intäkt för lager etc. behöver vara kända. Effekterna av 
förslaget kan inte till fullo utvärderas utan information om hur balansavtalet kommer att utformas. 

I promemorian under konsekvensanalys står det att kostnader som uppstår för de balansansvariga 
sannolikt kommer att övervältras på gaskunderna som därmed kan få något ökade kostnader för gas. 
Modity Energy Trading AB, har svårt att se hur balansansvariga innan gasen har sålts vidare och 
kostnaden kan beräknas utifrån balansansvarigas inköpskostnad och försäljningsintäkt på ett 
transparant sätt ska kunna vidareföra de kostnader som uppstår, på sina kunder. Vidare har 
balansansvariga beroende på riskaptit och lagerhanteringsstrategi sannolikt olika kostnader för sin 
lagerhantering. 

Utifrån ovan nämnda förutsättningar är Modity Energy Trading AB:s, bestämda åsikt att det är fel 
ingång att de balansansvariga via fördelning av andelen av totala kundförbrukningen ska köpa upp 
eventuellt återstående lagervolym för att täcka Sveriges åtaganden. Det skulle även kunna innebära 
att om balansansvarig redan köpt lager utomlands för att trygga sina kunders gasförsörjning, att 
balansansvarig drabbas mer än en gång av kostnader för att trygga gasförsörjningen till sina kunder. 




